BỘ XÂY DỰNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 2988/BXD-KTXD

V/v hướng dẫn chi phí lập báo

cáo kinh tế kỹ thuật đối với

công trình cải tạo, sửa chữa.

Hà Nội, ngày 30 tháng 7 năm 2021

                  Kính gửi: Công ty cổ phần xây dựng Hoàng Mai

 Bộ Xây dựng nhận được Văn bản số 10/CV.HM ngày 28/5/2021 của

Công ty cổ phần xây dựng Hoàng Mai về việc việc áp dụng chi phí lập Báo cáo

kinh tế kỹ thuật đối với công trình cải tạo sửa chữa. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây

dựng có ý kiến như sau:

 1. Chi phí lập báo cáo kinh tế kỹ thuật được xác định theo hướng dẫn tại
điểm 3, Mục I, Phụ lục số 2 và Bảng số 2.3, Thông tư số 16/2019/TT-BXD ngày

26/12/2019 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng về hướng dẫn xác định chi phí quản lý

dự án và tư vấn đầu tư xây dựng. Chi phí lập báo cáo kinh tế kỹ thuật của một số
dự án được điều chỉnh như quy định tại điểm 6, Mục I, Phụ lục số 2, Thông tư

số 16/2019/TT-BXD.

 2. Điểm 5.1, Mục II, Phụ lục số 2, Thông tư số 16/2019/TT-BXD hướng

dẫn điều chỉnh định mức chi phí thiết kế xây dựng.

 Công ty cổ phần xây dựng Hoàng Mai căn cứ hướng dẫn nêu trên để thực

hiện theo đúng quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Bùi Hồng Minh (để b/c);

- Lưu VT; Cục KTXD; (Th).

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC KINH TẾ XÂY DỰNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

(đã ký)

Hồ Ngọc Sơn